«УТВЕРЖДАЮ»
 Глава Новодарковичского сельского
поселения Брянского района

______________  Москоленко А.И.

ПРОТОКОЛ
выездного совещания комиссии по обследованию дворовых территорий

Место проведения: село Дарковичи
Дата проведения: 30.10.2017 г.
Время проведения: 10.00 час.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Мурашова Е.А. – ведущий специалист  Новодарковичской сельской администрации
Члены комиссии:
Семенова М.А. – главный бухгалтер Новодарковичской сельской администрации;
Язовская С.А. – депутат Дарковичского избирательного округа №9;
Герасименко С.В. – главный инженер УК ООО «Коммунальщик»;
Гапонова С.В.  - представитель собственников МКД №1, старшая по дому;
Николаева Н.А. - представитель собственников МКД №2, старшая по дому;

Повестка совещания:

1. Обследование дворовых территорий, по которым поданы заявки от заинтересованных лиц о включении в адресный перечень дворовых территорий в рамках Программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области» на 2018-2022 г.»
2. Рассмотрение возможности объединения в одну дворовую территорию благоустройство дворовых территорий домов № 1  и  №2 в с. Дарковичи, ул. территория дома-интерната, по которым отдельно были поданы заявки.

По первому вопросу:
В ходе совещания по обозначенному вопросу членами комиссии были обследованы дворовые территории, по которым были поданы заявки, а именно:
-состояние дорожного покрытия дворовых проездов, парковок, пешеходной зоны;
- существующее уличное освещение дворовых территорий;
- наличие скамеек у подъездов и дворовой территории;
- наличие урн для мусора.

Заинтересованными лицами села Дарковичи в Новодарковичскую сельскую администрацию подано 2 заявки на благоустройство дворовых территорий в 2018-2022 годах по Программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области» на 2018-2022 г.»

По первому вопросу решили:
- УК ООО «Коммунальщик» составить дефектные ведомости, отражающие  фактическое состояние дворовых территорий;
- Новодарковичской сельской администрации подготовить информацию о необходимых объемах работ по благоустройству дворовой территории, определить предварительную стоимость работ для предоставления информации на рассмотрение общественной муниципальной комиссии.

По второму вопросу:
В Новодарковичскую сельскую администрацию поступили заявки на благоустройство дворовых территорий домов №1 и №2 в селе Дарковичи, ул. территория дома-интерната, где во всех заявках высказано предложение жителей этих домов на ремонт междворового проезда, соединяющего дворовые территории домов №1 и №2, по которому обеспечивается подъезд к каждому указанному дому, а так же к общей площадке ТБО. Данные дома расположены параллельно друг другу, и целесообразно рассмотреть вопрос по объединению в одну дворовую территорию благоустройство дворовых территорий домов №1 и №2   села Дарковичи,  по которым заявки были поданы отдельно.

По второму вопросу решили:
- выйти с предложением на рассмотрение общественной муниципальной комиссии вопроса по объединению в одну дворовую территорию благоустройство дворовых территорий домов №1 и №2  с. Дарковичи, ул. территория дома-интерната, по которым отдельно были поданы заявки.

Протокол  вел:  ___________   _____________________
                                (подпись)                                         (ФИО)

[bookmark: _GoBack]